



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS				FOLHA Nº: 01/01				
OBRA: ESPAÇO ESPORTIVO DA CENTRAL.				DATA: 05/08/2024				
LOCAL: CAPITÃO ENÉAS- MG				FORMA DE EXECUÇÃO:				
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias		REGIÃO/ REFERÊNCIA: SETOP - NORTE - SEM DESONERAÇÃO: 10/2022 SINAPI - NÃO DESONERADO - 01/2023		() DIRETA		(X) INDIRETA		
				BDI:		17,00%		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO O C/ BDI	QUANT	VALOR UNID SEM (BDI).	PREÇO UNITÁRIO COM/BDI	PREÇO TOTAL
1	URBANIZAÇÃO							
1.1	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	10,00	R\$ 481,03	R\$ 562,81	R\$ 5.628,05
1.2	COT01	-	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 75MM, H=4,10M	M2	571,16	R\$ 22,50	R\$ 26,33	R\$ 15.035,79
1.3	SINAPI	0007696	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	571,16	R\$ 88,00	R\$ 102,96	R\$ 58.806,63
1.4	SETOP	ED-26408	PORTA PARA ALAMBRADO, COM UMA (1) FOLHA, DIMENSÃO (90X210)CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2"), BATENTE, DOBRADIÇAS E CADEADO COM LARGURA DE 50MM	UN	1,00	R\$ 1.138,65	R\$ 1.332,22	R\$ 1.332,22
1.5	SETOP	ED-50431	CERCA EM FERRO, TRIANGULAR, PADRÃO PREFEITURA (85 METRO)	UN	105,88	R\$ 84,41	R\$ 98,76	R\$ 10.456,91
1.6	SINAPI	101174	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	UN	25,00	R\$ 84,41	R\$ 98,76	R\$ 2.468,99
			TOTAL					93.728,59
2	ILUMINAÇÃO							
2.1	SINAPI	00007694	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47*KG/M (NBR 5580) (PARA POSTE COM EXTENSÃO DE 9m)	M	36,00	R\$ 125,00	R\$ 146,25	R\$ 5.265,00
2.2	COT02	-	REFLETOR LED HOLOFOTE MODULAR 400W 6500K BRANCO FRIO IP67	UN	8,00	R\$ 600,00	R\$ 702,00	R\$ 5.616,00
2.3	COT01	-	POSTE TELECÔNICO RETO, H = 4,00 M EM AÇO GALVANIZADO , (LIVRE)	UN	8,00	R\$ 540,00	R\$ 631,80	R\$ 5.054,40
2.4	COT02	-	LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR EM LED 150W.	UN	16,00	R\$ 370,00	R\$ 432,90	R\$ 6.926,40
			TOTAL					22.861,80
			TOTAL GERAL					116.590,74

Luis Fernando Gonçalves Teixeira
Arquitetos e Urbanistas